προσωπικού των κατηγοριών ΠΕ - ΤΕ, δίνοντας προτεραιότητα σε κλάδους και ειδικότητες τομέων 
και υπηρεσιών που χρήζουν άμεσης ενίσχυσης σε προσωπικό.

Από τις ζητηθείσες θέσεις, η ανωτέρω αναφερόμενη υπηρεσία, με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
οικ.41000/19-12-2016 έγγραφό της, προώθησε στα αρμόδια Υπουργεία προς έγκριση συνολικά 
εξακόσιες πενήντα έξι (656) θέσεις, συμπεριλαμβανομένων και πέντε (05) θέσεων στο Δήμο 
Κάσου, συγκεκριμένα μία (01) θέση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, μία (01) θέση ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών, μία (01) θέση ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων, μία (01) θέση 
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης και μία (01) θέση ΤΕ κοινωνικών Λειτουργών.

Μέχρι σήμερα έχουν εγκριθεί κατά προτεραιότητα εκατόν δεκαέξι (116) θέσεις σε μικρούς 
νησιωτικούς και ορεινούς μειονεκτικούς Δήμους και νησιωτικές Περιφέρειες, μεταξύ των οποίων και 
τρείς (03) θέσεις για το Δήμο Κάσου, μία (01) θέση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, μία (01) θέση ΤΕ 
Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών και μία (01) θέση ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών